ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

N° 017/2022COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licilatório, referente a Contratação de

empresa para locação de veículos para o transporte dos alunos da rede municipal de ensino do

município de São Pedro dos Crentes.

Excelentíssimo Senlior

Lahesio Rodrigues do Bonfim

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para locação de veículos para o transporte dos alunos da

rede municipal de ensino do município de São Pedro dos Crentes, conforme especificações e

quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Recebido por: Data:Data:

27/01/2022

Emitente:

Rodn^
\7v Pfuhno Mufn-ifuil

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000

CNPJ; 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmail.com

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

ANEXO I

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa de locação de veículos para o transporte dos alunos da rede municipal de ensino do
município de São Pedro dos Crentes-MA.

Descriminação do objeto (especificação e quantitativos).
TRANSPORTE ESCOLAR

ESPECIFICAÇÕES DIAS TOTAL KMKM/DIAITEM

Locação de 01 (um) veiculo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Tauá, Buriti Dantas, Surrão. Nazaré, até o

Povoado Matina, no turno vespertino.

Locação de 01 (um) veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Barro Vermelho, Cajueiro, Areia Branca,

Laranjeira, Mata, até o Povoado Matina, no turno vespertino.

20.0002001001

14.200200712

Locação de 01 (um) veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Boa Paz, Estiva, Santa Rosa, Ronca até a

MA-138, no tumo vespertino.

19,200200963

Locação de 01 (um) veiculo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Ingá, Brejo da Menina, Morro da Puba,

Agua Fria, Olha D’gua até a MA - 138, no tumo vespertino.

200 17.200864

Locação de 01 (um) veiculo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades; Partindo das localidades Ingá, Macaúba, entrada do Emídio,

Bebidinha até a MA-138, no tumo vespertino.

Locação de 01 (um) veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Nazaré, Atoladeira, Bom Jesus, Areia

Branca, até a MA-138, no tumo vespertino.

17.200200865

17.000200856

Locação de 01 (um) veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Bacaba. Cambu, Pequi, até a MA-138, no

tuno matutino.

17.600200887

Locação de 01 (um) veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Santana, MA  - 138, Pequi, Patrícios,

Cajueiro, Guará, Japonês até a localidade Marruá, no tumo matutino.

26.000200130

Locação de Ol(um) veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades; Partindo das localidades. Bananeira, Gongo, Cachoeira, Inhuma, até

a MA-138, no tumo matutino.

Locação de 01 (um) veiculo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Lage, Caboré, Boa Vista, Ponta D'areia,

Aliamira, Coroatá, Três Barras, Valdcmar, Bom que Dói, até a MA-138, no

tumo matutino.

Locação de um veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das
localidades: Partindo das localidades Ribeirão da Mata, Caboré, Três Barras, até

a MA-138, no tumo matutino.

18.000200909

25.00020012510

18.0002009011

Locação de 01 (um) veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Guará, Floresta, Agua Boa, Soledade,

Genesin Sucupira, Canto do Brejo, Boa União até a localidade Caboré, no tumo
matutino.

20.00020010012

Locação de 01 (um) veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Bom Tempo, Capim Branco até as Quatro

Boca, (Estrado do Paraiso), nos turnos matutino e vespertino.

21.60020010813

Locação de 01 (um) veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos das

localidades: Partindo das localidades Gameleira, aprazil até Ribeirão da Mata,
no tumo matutino.

15.0002007514

Locação de 01 (um) veiculo D20 ou similar, para o transporte dos alunos da

localidades: Partindo das localidades Gaieiro, Lazaro, Lagoa, Final da Linha, ate

a localidade Brejo Novo, nos turnos matutino e vespertino.

15 100 200 20.000

Locação de 01 (um) veículo D20 ou similar, para o transporte dos alunos da

localidades: Partindo das localidades Domingo do Chiçâo, Xixico, Onça até a

localidade Brejo Novo, nos turnos matutino e vespertino.

Locação de 01 (um) veiculo D20 ou similar, para o transporte dos alunos da

localidades; Partindo das localidades Mangueira, Santa Cruz, Canto do Varjão,

Deus é Grande, Ribeirão da Mata até a Escola Alex Mendes da Silva, no turno

matutino.

16 100 200 20.000

17 85 200 17.000

Locação de 01 (um) (Ônibus) para o transporte dos alunos das localidades de:

Partindo da localidades Brejo da Menina, até a sede do município - Escolas

Municipais Aníbal Mascarenhas, Pastor João Jonas  e Vovô Ana Rocha, no

turnos vespertino.

Locação de 0! (um) (Ônibus) para o transporte dos alunos das localidades de:

Partindo da sede do município. Cristal 1, Cristal 2, até a Escola Municipal

Hidelbrando Coelho, no turno matutino.

18 200 17.60088

19 84 200 16.800

Locação de 01 (um) (Ônibus) para o transporte dos alunos das localidades de:

Partindo das localidades Buriti Cumprido, MA-130 até a Escola Municipal

Hidelbrando Coelho, no turno matutino.

20 44 200 8.800

São Pedro dos Crentes - MA, 27 de janeiro de 2022.

CLOVIS CIRQUEIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Educação